

Smådrengene sparkes sig helt til toppen

Fodbold har en opdragende virkning, mener Niels Ole Bennedsen, der er træner for 15 purke i syv-otte års alderen.

NORDALS: 15 purke i syv-otte års alderen har i løbet af en enkelt sæson formået at sparke sig helt til tops. Drengene spiller fodbold på Nordals Boldklubs micro 86 hold, og efter fire-fem års leg, havde de pludselig magten over bolden.

Kampen på fodboldbanen kan sagtens overføres til andre af livets sammenhænge, hvor det også kræver sin m/k at stå distancen. Fodbold har nemlig også en opdragende virkning, mener microholdets træner, Niels Ole Bennedsen, Nordborg.

- Når der bliver fløjtet, ved de, at nu skal der ske noget nyt, og de har helt bogstaveligt nogle streger og rammer, de skal holde sig indenfor. Det kan sagtens bruges i andre sammenhænge. De får f.eks. også færdigheder som at snøre støvlerne. Desuden lærer drengene at være sociale. De er en del af et hold, og de lærer at »ofre« sig for helheden. Den individuelle præstation er for holdet, siger Niels Ole Bennedsen.

Kun helheden tæller

Drengene får lov til at lære tingene den hårde vej.

- Selvfølgelig er der nogen, der en overgang mener, de er bedre end andre. Når en meddeler: »Kasper og jeg er sammen mod resten«, så værsgod, så prø-

ver vi det. Når de er bagud 5-0, finder de selv ud af, at ingen er noget uden resten af holdet, fortæller Niels Ole Bennedsen, der træner med drengene to gange om ugen, og for de flestes vedkommende har gjort det de seneste fire-fem år.

Start i sandkassen

Drengene startede som tre-årige på sandkasseholdet, hvor de knapt nok kunne stavre afsted efter en bold.

- Indtil i år har vi kun leget. Det er først i år, de er blevet klar over, hvor stregerne er, og hvad de betyder, og når vi har klarlagt det så godt, tror jeg, det er, fordi vi har leget så længe, siger Niels Ole Bennedsen.

Under træningen har alle en bold og alle øvelser tager udgangspunkt i egen bold. Desuden får de hjemmeopgaver, f.eks. hvor mange gange de kan sparke en bold i vejret, og kan de ikke bruge benene tages hænderne til hjælp.

- Det gælder om at give dem en oplevelse af, at de kan håndtere bolden. Indimellem har jeg et malebånd med, så ser vi hvor langt de kan sparke og gentager det efter en måned. Så over de sig derhjemme, siger Niels Ole Bennedsen.

Desuden er alle med til kampe, og alle får lov til at spille, så ingen føler sig udenfor.

Spil for at vinde

- Det er en skrone, at det er ligegyldigt, om man vinder eller taber. Vi spiller altid for at vinde. OK, det er nok træneren, der vinder omkring halvdelen af kampene med sine påvirkninger fra side-

linjen. Jeg hepper, gejler op og bestemmer måden, de stiller op på, fortæller træneren og indrømmer, at han nok også påvirker drengene til at kæmpe for førstepladsen.

- Mit hjerte banker for fodbold, konstaterer Niels Ole Bennedsen, der selv har spillet fodbold, siden han kunne stavre rundt.

Det er bl.a. grunden til, at han lægger så megen energi i træningen af purkene og troligt moder op to gange om ugen år efter år.

Det bedste legetøj

- Jeg mener, at bolden er verdens bedste legetøj, fordi den rummer så mange muligheder. Desuden spiller min søn, Mikkel, på holdet, så jeg villé alligevel være mødt op, hver gang han skulle træne, og så kan jeg lige så godt stå for træningen. Det er herligt at se dem udvikle sig, siger Niels Ole Bennedsen og tilføjer, at fodbold er en god måde at være sammen med sine børn på.

Forældre inddrages

Træneren lægger da også meget stor vægt på forældreopbakningen, fordi det er vigtigt, at forældre interesserer sig for deres børns gøremål. Drengene er også meget stolte af at have deres forældre med.

Den gode sæson vil drengene og deres forældre fejre den 4. august, hvor de har sat hinanden stævne på Pol Strand og skal hygge sig snak, badning og grillmad - måske skal der også spilles lidt bold.



Vi spiller for vinde. Træner Niels Ole Bennedsen lægger taktik og gejler drengene op. (Foto: Peter Glock)



Ni af de stolte spillere efter at have sparket modstanderne af banen i Billund. Sejren blev fejret med en tur i Legoland.